
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA –

UNILA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 116, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 384, de 14 de abril de 2015, nos termos da
legislação vigente, e 

CONSIDERANDO a Resolução COSUEN nº. 013/2014,

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 093 e 110/2016, 

RESOLVE:

Torna público o resultado da análise dos recursos impetrados pelos candidatos sobre a avaliação do
apoio financeiro a estudantes, para realização de pesquisa de campo, visita técnica e viagem de
estudos para a realização de trabalho de conclusão de curso de graduação presencial da UNILA.

1. DOS RESULTADOS

1.1  A análise dos recursos impetrados pelos candidatos, referente ao resultado preliminar  sobre a
avaliação do apoio financeiro a estudantes, para realização de pesquisa de campo, visita técnica e
viagem de estudos para a realização de trabalho de conclusão de curso de graduação presencial da
UNILA, constante no Edital PROGRAD nº 110/2016, encontra-se elencada a seguir:

Discente Proponente Curso Resultado dos Recursos

Edinson Jhoan Guerreiro Ibañez Arquitetura e Urbanismo Deferido

Jeferson Martins Vaz História – América Latina Deferido

Isnel Ubaque Dias Engenharias  de  Energias
Renováveis

Deferido

Rosana Riveros Música - Bacharelado Indeferido. Não atende aos
itens 4.1 (2); 5.2.1 (incisos



VII e VIII); 6.1; 6.2 e 6.3
do  Edital  PROGRAD
093/2016.

Foz do Iguaçu-PR, 20 de setembro de 2016.

PROF. DR. EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS
Pró-Reitor de Graduação


